公告》（公告编号：2018-039）、《2017年度计提资产减值准备的公告》（公告编号：2018-040）、《关于变更公司内部审

计负责人的公告》（公告编号：2018-042）、《董事、监事及高级管理人员薪酬管理制度（2018年4月）》、《财务管理制

度（2018年4月）》、《内部审计制度（2018年4月）》等；

6、2018年5月18日公司披露了《关于回购并注销业绩补偿股份的债权人通知暨减资公告》（公告编号：2018-044）；

7、2018年6月15日公司披露了《关于部分股东承诺不减持公司股份的公告》（公告编号：2018-047）；

8、2018年6月19日公司披露了《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金部分限售股份上市流通的提示性公告》（公

告编号：2018-049）；

9、2018年6月19日公司因筹划以发行股份方式收购参股公司福州畅读信息科技有限公司（以下简称“福州畅读”）77%股权的

重大事项，公司股票于2018年6月19日开市起停牌并披露了《关于重大事项停牌的公告》（公告编号：2018-048）。公司分

别于2018年6月25日、7月2日、7月9日披露了《关于重大事项停牌的进展公告》（公告编号：2018-051、2018-053、2018-055）。

因公司及福州畅读等相关方未能就本次发行股份购买资产交易方案达成一致意见，公司决定调整本次交易事项，拟以现金方

式收购福建省鸿达电子技术开发有限公司 51%股权，并不再推进与福州畅读、汪晴的交易事项，公司于2018年7月16日披露

了《关于公司股票复牌暨推进重大资产重组的公告》（公告编号：2018-057），并于2018年7月17日开市起复牌。

富春科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、子公司上海骏梦在平潭新设成立骏梦网络科技（平潭）有限公司，注册资本1000万元人民币，上海骏梦持股100%。骏梦

网络科技（平潭）有限公司于2018年3月27日取得营业执照。

2、骏梦网络科技（平潭）有限公司在香港新设成立骏梦香港有限公司，注册资本1万元港元，骏梦网络科技（平潭）有限公

司持股100%。骏梦香港有限公司于2018年5月11日取得营业执照。

3、子公司摩奇卡卡在新疆新设成立新疆摩奇卡卡科技有限公司，注册资本1,000万元人民币，摩奇卡卡持股100%。新疆摩

奇卡卡科技有限公司于2018年3月19日取得营业执照。

富春科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 260,923,858 45.78% 0 0 45,021,930 -149,175,839 -104,153,909 156,769,949 21.16%

1、国家持股 0 0.00% 0 0   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 4,240,235 0.74% 0 0 1,272,070 0 1,272,070 5,512,305 0.74%

3、其他内资持股 256,683,623 45.03% 0 0 43,749,860 -149,175,839 -105,425,979 151,257,644 20.41%

其中：境内法人持股 164,541,045 28.87% 0 0 16,402,962 -141,199,480 -124,796,518 39,744,527 5.36%

  境内自然人持股 92,142,578 16.17% 0 0 27,346,898 -7,976,359 19,370,539 111,513,117 15.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0   0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 309,080,097 54.22% 0 0 125,979,256 149,175,839 275,155,095 584,235,192 78.84%

1、人民币普通股 309,080,097 54.22% 0 0 125,979,256 149,175,839 275,155,095 584,235,192 78.84%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 570,003,955 100.00% 0 0 171,001,186 0 171,001,186 741,005,141 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、实施2017年度资本公积金转增股本

经公司2018年4月26日召开的第三届董事会第十一次会议及2018年5月18日召开的2017年度股东大会批准，公司2017年度

利润分配及资本公积金转增股本方案为：不派发现金红利，不送红股，以截止到2017年12月31日公司总股本570,003,955股为

基数，以资本公积金转增股本方式向全体股东每10股转增3股，共计转增171,001,186股。公司于2018年5月31日实施完成2017

年度资本公积金转增股本，公司总股本由570,003,955股增加至741,005,141股。

2、首次公开发行前已发行限售股份解除限售上市流通

公司于2018年1月17日披露了《关于首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2018-002），经

交易所审批同意，福建富春投资有限公司及平潭奥德投资管理有限公司持有的公司首次公开发行前限售股份可上市流通日为

2018年1月19日，福建富春投资有限公司解除限售股份数量为87,083,254股，因质押股份86,305,000股，实际可上市流通数量

778,254股；平潭奥德投资管理有限公司解除限售股份数量为22,781,250股，因质押股份18,215,000股，实际可上市流通数量

富春科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文